MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

Campus Universitário Ministro Petrônio Portella,

Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049-550

Telefones: (86) 3215-5525/3215-5526

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br

BOLETIM
DE

SERVIÇO

N.º 380 – abril/2023
Portaria N.º 1/2023

(SEBTT/CTBJ/UFPI)

Teresina, 3 de abril de 2023

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

SUPERINTENDÊNCIA DO ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICO

PORTARIA SEBTT/ CTBJ/ UFPI Nº 01, DE 31 DE MARÇO DE 2023

Convocar os candidatos aprovados no Processo
Seletivo Simplificado de que trata o Edital 01/2023
– SEBTT/ CTBJ/ UFPI EJA INTEGRADO A EPT para
iniciar suas atividades.

A COORDENADORA GERAL DO PROJETO EJA INTEGRADO A EPT – SEBTT/UFPI, no uso de

suas atribuições legais, estatutárias e regimentais, e tendo em vista,

- O Edital nº 01/2023 SEBTT/ CTBJ/ UFPI EJA INTEGRADO A EPT, de 22 de março de 2023,

RESOLVE:

Art. 1º Convocar os candidatos relacionados no Anexo I, Aprovados no Processo Seletivo

Simplificado de que trata o Edital nº 01/2023, para iniciar suas atividades a partir de 01 de abril de 2023;

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, conforme disposto no

Parágrafo único do Art. 4º, do Decreto nº 10.139, de 28 de novembro de 2019, da Presidência da

República, considerando o caráter de urgência, dado o prazo para seu cumprimento.

Teresina-PI, 31 de março de 2023.

Virginia Tâmara Muniz Silva
Coordenadora Geral / FADEX
Projeto EJA Integrado a EPT

José Luiz da Silva
SIAPE1167633

Coordenador Geral
Projeto EJA Integrado a EPT

ATO DO REITORIA Nº 1437/2022

VIRGINIA TAMARA
MUNIZ
SILVA:47054646304

Assinado de forma digital por
VIRGINIA TAMARA MUNIZ
SILVA:47054646304
Dados: 2023.04.03 11:04:54 -03'00'

ANEXO I

CANDIDATOS APROVADOS NA SELEÇÃO INTERNA SIMPLIFICADA DE SERVIDORES ATIVOS E INATIVOS
PARA ATUAREM NO PROJETO EJA INTEGRADO À EPT DO COLÉGIO TÉCNICO DE BOM JESUS

CANDIDATO SIAPE FUNÇÃO

Roseane Madeira Bezerra
1045541

Supervisor de Cursos FIC do Eixo Tecnológico
Recursos Naturais

Wéverson Lima Fonseca
3163746

Supervisor de Cursos TÉCNICO do Eixo
Tecnológico Recursos Naturais

Karla Vivianne Araújo Feitosa Cavalcante
1377694

Supervisor de Cursos FIC e TÉCNICO do Eixo
Tecnológico Ambiente, Saúde e Segurança

Allan Jheyson Ramos Gonçalves
1082584

Supervisor de Cursos FIC e TÉCNICO do Eixo
Tecnológico Informação e Comunicação

Maria Elisa Martins Lopes
2175171

Orientador de Cursos TÉCNICO do Eixo
Tecnológico Recursos Naturais

Ademir Martins de Oliveira
1446992

Orientador de Cursos FIC e TÉCNICO do Eixo
Tecnológico Ambiente, Saúde e Segurança

Klendson Medeiros da Silva
2775372

Orientador de Cursos FIC e TÉCNICO do Eixo
Tecnológico Informação e Comunicação

Gonçalo Resende Santos

2181799 Orientador Educacional Pedagogo

Francielle Xavier Dias

3304731 Orientador Educacional Psicólogo

Edmilson Coêlho Rosal Junior

1502845

Apoio de atividades Administrativas

Antônio Júnior Marques Nascimento

3215123

Apoio de atividades Administrativas

Isaias Ferreira dos Santos
54420

Apoio Técnico de Cursos FIC do Eixo
Tecnológico Recursos Naturais

Moises Barjud Filho
1167576

Apoio Técnico de Cursos TÉCNICO do Eixo
Tecnológico Recursos Naturais

Richarlandia Ribeiro de Sousa Lima 3034699
Apoio Técnico de Cursos FIC e TÉCNICO do

Eixo Tecnológico Ambiente, Saúde e
Segurança

Fernando Gomes de Andrade
3025936

Apoio de Cursos FIC e TÉCNICO do Eixo
Tecnológico Informação e Comunicação